
προυπ14 Νασκου 
[ 1/1 ] 

 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ    
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

   ΑΔA: 
 
Κοζάνη, 27 -05-2014 
 
Αριθμ. Πρωτ.: 16402/443 

      
Ταχ. Δ/νση : Z.E.Π. Κοζάνης   
Ταχ. Κώδικας : 501 00   
Πληροφορίες : Δέσποινα Κατάνου   
Τηλέφωνο : 24613- 50169   
Fax : 24610- 53382   
 
ΘΕΜΑ : Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2014 του κληροδοτήματος «Πέτρου 

Νάσκου του Δημητρίου » του οποίου την διαχείριση έχει ο Σύλλογος των 
Απανταχού Κλεισουριέων Θεσσαλονίκης « Ο Άγιος Μάρκος»  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η Γενική Γραμματέας  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη : 

1.- την με αριθμ. 1097083/1275/Α0006/17-10-2001 Κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών- 

Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 

Υπουργείου Οικονομικών στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας , σε θέματα 

εποπτείας ιδρυμάτων & Κληροδοτημάτων». 

 2.- τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» . 

3.- τις διατάξεις του  Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας»  και την αριθμ. 5946/62/23-2-2011 (ΦΕΚ 489/τ. Β΄/31-3-

2011) απόφαση Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, περί 

Σύστασης Γραφείου Εθνικών Κληροδοτημάτων ως οργανικής μονάδας της Δ/νσης Εθνικών 

Κληροδοτημάτων της Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας . 

4.-τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/ τ. Α΄) «Κώδικας κοινωφελών 

περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 32 του Ν. 4223/2013(ΦΕΚ 287/τ.Α΄/31-12-2013). 

5.- τις διατάξεις του άρθρου 1 του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/22-12-1939 τ. Α΄) ¨Περί του τρόπου 

καταρτίσεως και ελέγχου  προϋπολογισμών , απολογισμών και ισολογισμών των υπό του  Α.Ν. 

2039/1939 διεπομένων ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων». 

ΑΔΑ: ΒΙΙΩΟΡ1Γ-ΞΔΛ



 
6.- τις διατάξεις του Ν. 2386/1996 (ΦΕΚ 43/τ. Α΄/1996) «Ρυθμίσεις θεμάτων Εθνικών Κληροδοτημάτων, 

δημοσίων και ανταλλαξίμων κτημάτων και άλλες διατάξεις». 

7.- τις διατάξεις της  19536/1949  Δημόσιας Διαθήκης του Πέτρου Νάσκου του Δημητρίου ενώπιον του 

συμβολαιογράφου Θεσ/νίκης Θωμά Κωνσταντινίδη ή Γιώβη η οποία κηρύχθηκε κύρια με την 

υπ΄αριθμ. 162/10-04-1954 πρακτικό του  Δικαστηρίου Πρωτοδικών  . 

11.- το αριθμ. πρωτ. 2984/03-04-2014 έγγραφό του Συλλόγου με το οποίο διαβιβάσθηκαν στην 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας τα εξής : 

α) Ο προϋπολογισμός έτους 2014 του κληροδοτήματος  , παρουσιάζει έσοδα το ποσό των 

13.214,85 ΕΥΡΩ ( στα οποία περιλαμβάνεται υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης το ποσό των 

124,85 ΕΥΡΩ) και έξοδα το ποσό των 13.214,85 ΕΥΡΩ (με προβλεπόμενο αποθεματικό για νέα 

χρήση το ποσό των 0,00 ΕΥΡΩ). 

β) Το αριθμ. 3/14-03-2014 πρακτικό συνεδρίασης του Συλλόγου του Απανταχού Κλεισουριέων 

Θεσ/νίκης «Ο Άγιος Μάρκος» ο οποίος είναι ο διαχειριστής του κληροδοτήματος  «Πέτρου 

Νάσκου του Δημητρίου»  με το οποίο εγκρίνετε ο παραπάνω προϋπολογισμός. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την έγκριση του αριθμ. 3/14-03-2014 πρακτικού συνεδρίασης του Συλλόγου των Απανταχού 

Κλεισουριέων «Ο Άγιος Μάρκος» ο οποίος είναι ο διαχειριστής του κληροδοτήματος «Πέτρου Νάσκου 

του Δημητρίου»  που αφορά τον προϋπολογισμό έτους 2014 με τις σχετικές προϋποθέσεις και 

παρατηρήσεις : 

Προϋπολογισμός έτους 2014 ( όπως εγκρίνεται) 

Α/Α  Έσοδα Ποσό (€) Α/Α Έξοδα Ποσό (€) 

1 Μισθώματα 2014 12.480,00 1 Σκοπός του κληροδοτήματος 

(υποτροφίες) 

2.000,00 

2 Ενοίκια προηγουμένων 

ετών 

610,00 2 Επισκευές- συντηρήσεις 

ακινήτων  

5.000,00 

 Σύνολο Εσόδων  13.090,00 3 Κοινόχρηστα (σε 

διακανονισμό) 

514,00 

 Υπόλοιπο προηγούμενης 

χρήσης  

124,85 4 ΕΕΤΗΔΕ 2012 300,00 

   5 ΕΕΤΑ Διαμερισμάτων  1.200,00 

   6 Πιστωτές (ανεξόφλητες 

δαπάνες) 

1.206,00 

   7 Απρόβλεπτα έξοδα 514,85 

   8 Φόροι  1.600,00 

ΑΔΑ: ΒΙΙΩΟΡ1Γ-ΞΔΛ



 
   9 Μνημόσυνο 400,00 

   10 Συμβόλαια ΔΕΗ 480,00 

    Σύνολο Εξόδων  13.214,85 

   Β12 Αποθεματικό Κεφάλαιο 0,00 

 Γενικό Σύνολο Εσόδων 13.214,85  Γενικό Σύνολο Εξόδων 13.214,85 

  

Ο Προϋπολογισμός οικ. έτους 2014( όπως εγκρίνεται ) : 

Α) Σύνολο Εσόδων  έτους 2014                 :   13.090,00  € 

Β) Χρηματικό υπόλοιπο προηγ. χρήσης   :        124,85  € 

Γ) Σύνολο Εσόδων  έτους 2014                  :    13.214,85 € 

Δ)Σύνολο Εξόδων έτους 2014                     :    13.214,85 €      

Δ) Αποθεματικό για επόμ. χρήση              :             0,00 € 

 

 

1.- η πίστωση του κεφ. 1 που αφορά τη χορήγηση υποτροφιών( σκοπός του κληροδοτήματος)  ,  θα 

διατεθεί δε σύμφωνα με τις διατάξεις της διαθήκης , της 10000090/26/Α0011/18-09-2000 Κ.Υ.Α. 

των Υπουργών Οικονομικών , Εθν. Παιδείας &  Θρησκευμάτων ,  του Κ.Δ. 18/23-08-1941  , και  

του Ν. 4182/2013 . 

2.- η πίστωση του κεφ. 2 που αφορά (Συντήρηση ακινήτων) θα διατεθούν με τη λήψη τριών (3) 

προσφορών, σε τιμολόγια παροχής υπηρεσιών όπου χρειάζεται  και σε πρακτικά. 

3.-, η πίστωση του κεφ. 6  «Πιστωτές» , που αφορά ανεξόφλητες δαπάνες για την ανακαίνιση 

διαμερίσματος , θα διατεθούν με τιμολόγια παροχής υπηρεσιών και σε πρακτικά. 

5.-γενικά η διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις της 

διαθήκης  ,  του Ν. 4182/2013 και των άλλων νόμων που ισχύουν σήμερα. 

6.-οι δαπάνες θα καλύπτουν πραγματικές ανάγκες και θα στηρίζονται σε νόμιμα δικαιολογητικά και 

πρακτικά . 

                                                                                                   

Η Γενική  Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας 

 
 
 

Βασιλική Ευταξά  
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΙΙΩΟΡ1Γ-ΞΔΛ



 
 
Κοινοποίηση: 
1.- Κληροδότημα «Πέτρου  Νάσκου» 
     Σύλλογος των Απανταχού Κλεισουριέων 
     Τσιμισκή 61, 8ος όροφος  
      Τ.Κ. 546 23 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
2.- Υπουργείο  Οικονομικών 
     Γενική Διεύθυνση Δ.Π. & Εθν. Κληρ/των 
      Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών 
     Διεύθυνση Β/β΄ 
      Κολωνού 2 
      Τ.Κ. 101 84 ΑΘΗΝΑ 
3.- Υπουργείο Οικονομικών  
      Οικ. Επιθ/ση Υπόλοιπο 
      Κεντρικής  Μακεδονίας  
      Νικηφόρου Ουρανού 15 
      Τ.Κ. 546 27 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
 
Εσωτερική διανομή : 
Χρονολογικό Αρχείο  

 

ΑΔΑ: ΒΙΙΩΟΡ1Γ-ΞΔΛ


